CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 809/2025

Assunto:       Moção congratulatória em homenagem ao Dia da lndependência do Brasil, comemorado em
7 de setembro.

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro  de  Moção  Congratulatória  em  homenagem  ao  Dia  da  lndependência  do  Brasil,

comemorado em 7 de setembro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões,10 de setembro de 2025.
/`,1

///

///'

//  É+  '`   ',--/

PAUL'Nv¥r:aBo?.§É8gENMDoUsT°RES

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 812/2025

Assunto:      Moção comemorativa em homenagem ao mês "Setembro Amarelo".

REQUEREMOS   ao   Excelentíssimo   Senhor   Presidente   desta   Casa,

cumpridas  as  formalidades  regimentais,  conste  na  Ata  dos  trabalhos  desta  Sessão  o

registro de Moção Comemorativa em homenagem ao mês "Setembro Amarelo".

0 dia 10 do mês de setembro é, oficialmente, o Dia Mundial de Prevenção

ao Suicídio,  mas a  iniciativa  pode ocorrer durante o ano todo.  0 Setembro Amarelo é a

maior campanha antiestigma do mundo.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa  que  sejam  adotadas  as  providências  habituais  para  a  divulgação  da  presente

manifestação.

Sala das Sessões,10 de seterribro de 2025.

//',,
/
L+i-, íh-   í/, E'-=

PAUL`#rgadDo?_S#~g-¥MDoUsT°

PRAÇA  DoS  TRÉS  PoDERES,   74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR